
14e Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

(APV) 

De raad van de gemeente Katwijk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Katwijk van 9 juli 2024; 

gelet op artikel 149 Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

De 14e Verordening tot wijzing van de Algemene Plaatselijke Verordening Katwijk vast te stellen en dat 

deze de dag na bekendmaking in werking treedt, met dien verstande dat in de 14e Verordening in artikel 

| een onderdeel K wordt toegevoegd: 

  

Na artikel 2:50 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 2:50a Messen en andere voorwerpen als steekwapen 

1. Het is verboden op door het college aangewezen openbare plaatsen of in daaraan grenzende voor 

het publiek openstaande gebouwen of op bij die gebouwen behorende erven messen of andere 

voorwerpen die als steekwapen kunnen worden gebruikt, bij zich te hebben. 

2. Het verbod geldt niet voor messen of voorwerpen die zodanig zijn ingepakt dat zij niet voor on- 

middellijk gebruik gereed zijn. 

3. Dit artikel is niet van toepassing voor zover het wapens betreft als bedoeld in artikel 2 van de Wet 

wapens en munitie. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Katwijk 

in zijn openbare vergadering van 19 september 2024 

De griffier ‚ 

De voorzitter 

Nr. 428601 

GEMEENTEBLAD 10 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Katwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 428601 10 oktober 2024 1 


